

در مکالمه تلفنی روسای جمهور ایران و آفریقای جنوبی مطرح شد

## اعلام حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران از اقدام آفریقای جنوبی

«سیریل رامافوزا» رئیس جمهور آفریقای جنوبی نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با بیان اینکه جمهوری اسلامی همواره به عنوان دوستی واقعی و قابل اطمینان در زمان‌های دشوار در کنار ملت آفریقای جنوبی بوده است، گفت: بسیار خرسندیم که می‌بینیم کشورهای تاثیرگذار و صلح دوستی همچون جمهوری اسلامی ایران حامی مردم فلسطین بوده و خواهان استیقای حقوق آنها هستند.

رئیس جمهور آفریقای جنوبی در ادامه مخالفت برخی کشورهای حامی رژیم صهیونیستی را در اراده کشورش برای مبارزه با نسل‌کشی و جنایتگری رژیم صهیونیستی بی‌تاثیر دانست و افزود: این کشورها همواره در مناسبات جهانی رویکردی ریاکارانه و مزورانه داشته‌اند، اما در فجایع دهشتناک غزه چهره واقعی‌شان عیان شده و ملت‌های دنیا دریافته‌اند که آنها هیچ اهمیتی برای جان انسان‌ها قائل نیستند.

رئیس جمهور آفریقای جنوبی همچنین با بیان اینکه دولت و ملت این کشور برای جمهوری اسلامی ایران احترام بسیار زیادی قائل است، تاریخچه روابط دو کشور را سرشار از مناسبات و تعاملات خوب توصیف و بر علاقمندی آفریقای جنوبی برای ارتقای همه جانبه سطح روابط قیامین تاکید کرد.



عدالت‌خواه در جهان مثبت خواهد کرد.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به اراده مسئولان دو کشور برای ارتقای بیش از پیش روابط، بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های متنوع متقابل برای گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف سیاسی اقتصادی و علم و فناوری به سطوح بالاتر تاکید کرد.

محکومیت رژیم جنایتکار صهیونیستی است.

رئیس با اعلام حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران از این اقدام شجاعانه آفریقای جنوبی افزود: این اقدام در دوره انفعال و بی‌عملی سازمان‌های بین‌المللی، نام شما آقای رامافوزا را در کنار نام نلسون ماندلا به عنوان شخصیتی ضد نژادپرستی و

رئیس جمهور با تمجید از ابتکار عمل و اقدام شجاعانه دولت آفریقای جنوبی در طرح شکایت از رژیم صهیونیستی در دیوان کیفری بین‌المللی، گفت: این اقدام از سوی کشوری که سال‌ها تلخی نژادپرستی و نسل‌کشی را تجربه کرده، نه فقط در جهان اسلام، بلکه از سوی همه ملت‌های آزاده و آزادی‌خواه جهان مورد تجلیل و تحسین واقع شده است.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی شامگاه پنجشنبه در گفت‌وگوی تلفنی با آقای «سیریل رامافوزا» رئیس جمهور آفریقای جنوبی، با تمجید از ابتکار عمل و اقدام شجاعانه دولت آفریقای جنوبی در طرح شکایت از رژیم صهیونیستی در دیوان کیفری بین‌المللی اظهار داشت: این اقدام از سوی کشوری که سال‌ها تلخی نژادپرستی و نسل‌کشی را تجربه کرده، نه فقط در جهان اسلام، بلکه از سوی همه ملت‌های آزاده و آزادی‌خواه جهان مورد تجلیل و تحسین واقع شده است.

رئیس جمهور با بیان اینکه قطعاً رژیم صهیونیستی و حامیان آن به دنبال انحراف در روند رسیدگی به این پرونده هستند، تصریح کرد: انتظار جامعه بشری و همه ملت‌ها از این دادگاه اجرای عدالت و صدور رای

## تسلیمت رهبر انقلاب در پی درگذشت فرزند آیت‌الله طالقانی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی، درگذشت سیدمهدی طالقانی فرزند مرحوم آیت‌الله سیدمحمود طالقانی را تسلیت گفتند.

به گزارش ایسنا، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

درگذشت جناب آقای سیدمهدی طالقانی رحمة‌الله‌علیه‌ما را به بازماندگان محترم ایشان و خاندان مکرم طالقانی تسلیت عرض میکنم و رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسألت مینمایم.

سیدعلی خامنه‌ای

۶ بهمن ۱۴۰۲



## سنگدوینی: آرامش مردم وابسته به حضور آنان در انتخابات است

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: مشارکت حداکثری مردم در انتخابات اقتدار نظام را نشان خواهد داد.

مضامین سنگدوینی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به مولفه‌های اثرگذار بر افزایش مشارکت مردم در انتخابات، بیان کرد: در پاسخ به این پرسش که چه کار کنیم تا مردم در انتخابات

شرکت کنند، باید بگوییم که مدیران و مسئولان ما باید در بین مردم حضور پیدا کنند و پاسخگوی مردم باشند. هر کسی که مسئولیتی دارد باید در بین مردم حاضر شود، مطالبات مردم را بشنود و برای حل مشکلات مردم گام بردارد. وی در ادامه اظهار کرد: بنده که اکنون نماینده مجلس هستم از کنار مردم به این نقطه رسیده‌ام. بنده با منابع مردم درس خواندم و به این نقطه رسیدم. اصل و اساس نظام ما مردم است. ستون انقلاب ما مردم هستند. ستون نظام ما مردم است. برای افزایش مشارکت در انتخابات هر کسی که مسئولیتی بر عهده دارد باید در بین مردم حاضر شود. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: باید بنشینیم حرف مردم را بشنویم و سپس تا جایی که امکان دارد باید برای حل مشکلات مردم گام برداریم. از سوی دیگر مشارکت حداکثری مردم در انتخابات اقتدار نظام را نشان می‌دهد. نظام ما جمهوری اسلامی ایران است؛ جمهوری یعنی رای مردم؛ دموکراسی یعنی رای مردم. جمهوری اسلامی ایران بر مبنای جمهوری و دموکراسی برپا شده است. وی در ادامه تاکید کرد: آرامش مردم در سایه اقتدار نظام بسته به حضور مردم در انتخابات دارد. آنهایی که دشمن ما هستند اگر امروز نمی‌توانند چشم چپ به نظام جمهوری اسلامی داشته باشند، در وهله اول به واسطه پشتیبانی مردم و در وهله دوم به واسطه خون شهدا است. این نظام آنقدر مقتدر شده است که دشمنان جرأت ندارند به نظام جمهوری اسلامی چپ نگاه کنند.

## هشدار عضو دفتر رهبر انقلاب درباره دوری از نفرت‌پرانی در انتخابات

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب نوشت: نفرت‌پرانی و اتهامات جنین و چنان نباشد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مهدی فضالی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: رهبر انقلاب: میدان انتخابات، میدان مسابقه خدمت است. با این نگاه

بایستی به انتخابات نگاه کنند؛ نفرت‌پرانی و اتهامات جنین و چنان نباشد.



## آملی لاریجانی: مشکلات زیادی در کشور داریم



ایسنا نوشت: رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه ما در کشور مشکلات زیادی از جمله معیشتی داریم و وضع اقتصادی مردم خوب نیست و گلابه‌مند هستند، تصریح کرد: این مشکلات نباید باعث شود که مردم کشور را در مقام ارزیابی با دیگر کشورها قرار دهند.

صادق آملی لاریجانی پنجشنبه شب (۵ بهمن) در گرامیداشت چهل و دومین سالگرد ۴۱ شهید حماسه ششم بهمن سال ۱۳۶۰ امل، گفت: مردم فرمان عمل با حضور با بصیرت و آگاهانه خود در صحنه حفظ و حراست از ارزشهای انقلاب، خیال‌واهی کسانی که برای تصرف این شهر نقشه داشتند را درهم شکستند. وی با تاکید بر اینکه بزرگی حوادثی که رخ می‌دهد، به لحاظ جمع و گستردگی آن نیست و نمونه قیام بزرگ عاشورا، شهادت امام حسین(ع) و یارانش در کربلا که در قاعده عدد و شمارش درمقابل با جبهه کفار نبود، افزود: از همین رو حماسه ششم بهمن سال ۱۳۶۰ مردم امل از نمونه‌های این رویدادها و عبرت‌های تاریخی است که مردم با تصمیم سریع و با بصیرت به صحنه آمدند و الگوی مقاومت و ایستادگی شدند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه همانند حماسه ششم بهمن سال ۶۰ امل، جمهوری اسلامی ایران در چهل و پنج سال گذشته از پیروزی انقلاب تاکنون با حوادث زیادی مواجه بوده است، تصریح کرد: نمونه‌های این حوادث، فتنه شوم سال ۱۴۰۱ و فتنه سال ۱۳۸۸ بوده که بازهم با حضور با بصیرت و آگاهانه مردم بساط آنها جمع شد. وی به شکل‌گیری جبهه مقاومت و ایستادگی کشورهای همسایه درمقابل زورگویی‌های دشمنان اشاره کرد و گفت: درحوزه

## مالکان خانه‌ها و خودروهای لوکس چقدر باید مالیات بدهند؟

فرار مالیاتی دارند، برخورد کند.» مالیات لوکس سواران براساس مصوبه مجلس برای سال آینده چقدر است؟

سال آینده چهارمین سالی خواهد بود که مالکان خودروهای لوکس مکلف به پرداخت مالیات می‌شوند. در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ این قانون شامل مالکان خودروهای بالای یک میلیارد تومان بود. دولت برای لوکس را معادل ۳ میلیارد تومان تعیین کرد. با این حال مجلس شورای اسلامی کف قیمتی را به ۳.۵ میلیارد تومان افزایش داد.

روز گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی، در جریان بررسی بند (۶) تبصره (۶) لایحه بودجه سال آینده میزان مالیات خودروهای لوکس در سال ۱۴۰۳ را تعیین کردند. بر این اساس، خودروهای سواری ۳.۵ میلیاردی و بیشتر باید یک‌درصد از مازاد مبلغ را به عنوان مالیات پرداخت کنند. همچنین طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، مالکانی که این مالیات را پرداخت نکنند، مشمول حکم ماده ۱۹۰ قانون مالیات‌های مستقیم خواهند شد. در این ماده قانونی آمده است که کسانی که در موعد مقرر مالیات مستقیم تعیین‌شده را پرداخت نکنند مشمول جریمه ۲.۵درصدی به ازای هرماه تاخیر خواهند بود.

**شناسایی ۱۵۱ هزار خودروی لوکس**  
طبق آماري که ماه گذشته مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی ارائه داده است از سال ۱۴۰۰ تاکنون یک‌هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان مالیات از خودروهای لوکس و گران‌قیمت به حساب خزانه کشور باقیم، سیستم مالیاتی باید با تمام کسانی که



فارس نوشت: طبق آماري که ماه گذشته مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی ارائه داده است از سال ۱۴۰۰ تاکنون یک‌هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان مالیات از خودروهای لوکس و گران‌قیمت به حساب خزانه واريز شده است. نمایندگان مجلس شورای اسلامی هفته گذشته و در جریان بررسی بودجه سنواتی سال آینده، میزان دریافت مالیات از خانه و خودرو لوکس را مشخص کردند.

موضوع دریافت مالیات از خانه‌ها و خودروهای لوکس همواره مورد مطالبه بسیاری از مردم بوده و چندین پویش هم در این باره در سامانه «فارس من» این خبرگزاری به ثبت رسیده است. در متن یکی از این پویش‌ها آمده است که «افرادی که به واسطه استفاده بیشتر از امکانات کشور از جمله خودرو و خانه، زندگی لوکس و لاکچری ساخته‌اند باید مالیات این زندگی لوکس را پرداخت کنند. سیستم توزیع ناعادلانه ثروت باید در کشور تغییر کند. تا کی باید شاهد اختلاف طبقاتی ناعادلانه در کشور باشیم، سیستم مالیاتی باید با تمام کسانی که

سازیرین نمی‌شود و جلسه از رسمیت ساقط می‌گردد.

روح الله دهقان نژاد به عنوان نائب رئیس شورای شهر از اصحاب رسانه و اعضای حاضر در تالار شورا می‌خواهد تا جلسه به صورت غیررسمی ادامه یابد و در حالی که به تمجید از تلاشهای گذشته و انتقاد از نحوه مدیریت شب بحرانی ۴ بهمن و عملکرد مدیریت شهری در برف رویی و بازگویی گلابه‌های مردم اقدام می‌کند به بیکاره یعقوب هوشیار - شهردار تبریز - خطاب به او می‌گوید: «مرثیه نخوانید» و سپس با حالت فرامیز جلسه را ترک می‌کند.

نکته جالب توجه اینکه، پس از ترک جلسه غیررسمی شورای شهر توسط شهردار تبریز، فریدون بابایی اقدم - عضو شورا - با انتقاد از یعقوب هوشیار - شهردار تبریز - گفت: به نظر می‌رسد طرحی که برخی از اعضای شورا درباره استیضاح شهردار در نظر داشتند باید کلید بخورد زیرا مشخص نیست خدایی ناکرده در اتفاقات بزرگتر از قبیل زلزله، قرار است چگونه مدیریت بحران شکل بگیرد!

### غافلگیری آخر

شرایط بحرانی روز ۴ بهمن ۱۴۰۲ برخی از واقعیت‌ها در عیان کرده اینکه محلول پاشی توان پاسنگویی به حجم سنگینی از برف را ندارد و شهرهای بزرگی همچون تبریز آنهم در منطقه ای کوهستانی، به یک آمادگی بسیار متفاوت تر



گرفتار کولاک و بارش شدید برف شده و به دلیل عدم برنامه ریزی متولیان مدیریت بحران، برخی‌ها ساعات طولانی و دشواری را در سرما بسرگردان ماندند. واکنش دادستان تبریز و معاون امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی درباره معرفی مقصران وضعیت نابسامان معابر برفی تبریز نیز بسیار جالب توجه بود به طوری که بابک علیلیو و جبارعلی ذاکری در اظهارنظرهای مجزا اعلام کردند که مقصران و اشخاصی که در وضعیت نابسامان روز ۴ بهمن ۱۴۰۲ تبریز به دلیل بارش سنگین برف و مشکلات موجود آمده دخیل بودند، شناسایی و به شهروندان معرفی گردند تا همواره در مقابله با بحران، در میدان باشیم...

وی اضافه کرد: وقتی مردم رضایت ندارند یعنی مشکل وجود دارد و اگرچه محلول پاشی از نظر مسائل زیست محیطی مناسب است اما باید این نکته را در نظر گرفت که در چنین مواقعی باید رضایت مردم را به همراه داشته باشد.

### غافلگیری در شورا

برای همین منظور هیات رئیسه شورای شهر تبریز جهت بررسی قضیه و پاسنگویی شهردار، اقدام به تشکیل جلسه فوق العاده می‌کند تا عصر پنجشنبه - ۵ بهمن ۱۴۰۲ - زوایای پیدا و پنهان گرفتاری شهروندان در شب بحرانی ۴ بهمن مورد واکاوی قرار گرفته و علیرغم اینکه خودش در تبریز نیست اما، مشکلات مربوطه از سوی شهردار تبریز تشریح گردد.

شامگاه پنجشنبه ۵ بهمن، شهردار تبریز نیز به اتفاق ۶ عضو شورا شامل روح الله دهقان نژاد، فریدون بابایی اقدم، روح الله رشیدی، محمدحسین اسوتچی، غلامرضا احمدی و احد صادقی در صحن شورا حاضر شده و منتظر دیگر اعضای شورا می‌ماند و به استثنای غیبت شهردار دبیری و غفوری که با اطلاع قبلی بود خبری از

## مدیریت بحران در

### سطح آذربایجان

## شرقی، معنای خود

### را از دست داده

## و ضرورت دارد

## مسئولان امر چاره‌ای

### اساسی برای آن

## اتخاذ نمایند

معارب شهر تبریز افزود که شهرداری باید قبل از بارش برف اقدام به محلول پاشی می‌کند، ابراز گلایه کرد و گفت: ظاهراً محلول پاشی خصوصاً در زیرگذرها و روگذرها که از محل‌های پرتردد است و در نقاط حساس اگر لازم بود به شهردار محلول درون و بیرون شهری با حضور در

## سوءمدیریت در کنترل وضعیت بحرانی با بارش طبیعی برف در آذربایجان شرقی به روایت "عصر آزادی"

# شب غافلگیرانه در آذربایجان

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

چند ماه بود که شهروندان و فعالان حوزه اجتماعی، محیط زیست و رسانه‌ها از عبور تعجب‌انگیز ابرهای پاییزی و زمستانی از آسمان مناطق مختلف منطقه آذربایجان سخن رانده و به نوعی منتظر بارش برف حداقل در دو ماه پایانی سال بودند اما، با وجود آنکه روز چهارشنبه ۴ بهمن ۱۴۰۲ بسیاری از مناطق شمالی و شرقی آذربایجان سپیدپوش شد، غافلگیری مدیریت بحران در مواجه با مصائب برف جالب توجه بود. ابتدا باران یارید و با کاهش دما، ذرات برف شروع به باریدن کرد و شامگاه روز چهارشنبه، وقتی که تعداد زیادی از هم استانی‌ها قصد عزیمت به خانه را داشتند در مسیرهای درون و بیرون شهری

های سال قبل یک تفاوت مشخص داشت و آن، ماندگاری بیشتر برف بود وگرنه میزان بارندگی چهارشنبه شب نسبت به بلند مدت انقدها هم زیاد نبود.

در حقیقت، تبریز و شهرهای سراب، ورزقان، اهر، کلیبر، مرند، هریس، بستان آباد و سایر مناطق کوهستانی آذربایجان شرقی که روزگاری چرخ زندگی مردمانش حتی با بارش‌های ۳۰ سانتی متری هم می‌چرخید، در ۲۴ ساعت بحرانی ۴ بهمن ماه با بارش چند سانتی متری چنان در بن بست ترافیکی گرفتار شدند که در عرض مدت کوتاه، خیابانها و جاده‌های منطقه تبدیل به پارکینگ خودروها شد، همان آذربایجانی‌های که زمانی، کوهستانی‌ترین منطقه زمستان ایران را سپری می‌کرد و مشکلی پیش نمی‌آمد!

### غافلگیری مدیریتی

کار به جایی رسید که استاندار جدید آذربایجان شرقی در نخستین روزهای فعالیت خود در استان، با مشاهده وضعیت مردم در معابر و مسیرهای درون و بیرون شهری با حضور در

### غافلگیری اول

به محض اینکه برف بارید، خیابانها قابل تردد نشدند، ترافیک قفل شد، مردم ساعات‌ها سرگردان شدند، وسایل نقلیه عمومی و تاکسی‌ها ناپدید شده و مردم با پای پیاده خسته از یک روز کاری، خسته تر شدند و در مجموع می‌توان گفت که به یکباره، برف مدیریت بحران را غافلگیر کرد.

در برخی از مسیرها به دلیل نشستن برف و عدم برف رویی و پاشیدن محلول و حتی نمک، خودروها امکان حرکت نداشتند و حتی در برخی از معابر، رانندگان خودروهای خود را به همان صورت که در وسط راه هستند، رها کرده و رفتند.

در همان روز برفی که خبرنگار "عصر آزادی" نیز در سطح معابر شهری حضور داشت و شاهد قضایا بود اعلام شد که محلول‌های شهرداری، کارساز نشده و حتی در برخی مناطق به اتمام رسیده است و شهردار تبریز از آنچه "حضور غیرضروری برخی از شهروندان در خیابانها" گلایه کرد که گویا امر محلول پاشی را دشوار کرده است.

بی‌توجهی‌های تیم مدیریت بحران آذربایجان شرقی قطعاً برای این مدیریت ضرر مالی به دنبال ندارد اما برای شهروندانی که خودروهایشان در خیابان‌های یخ زده دچار مشکل شد خسارت مالی به وجود آورد زیرا به دلیل نبود وسایل نقلیه عمومی، خیلی دیرتر به خانه خود رسیده و دچار خسارات‌های مادی و معنوی شدند.

### غافلگیری دوم

برخی منابع فرمای آن شب بحرانی در گزارشی اعلام کردند که ارتفاع برف از ۱۰ سانتی متر در غرب تبریز تا ۴۰ سانتی متر در شرق این شهر و البته با ارتفاع ۲۵ سانتی متر در مناطق مرکزی متغیر بوده و آب حاصل از بارش‌ها نیز مابین ۲۱ تا ۳۰ میلی‌متر اندازه‌گیری شده است. کارشناسان محیط زیست تاکید کردند که این نوع بارش برف در مناطق شمالی آذربایجان شرقی و به ویژه تبریز، جزو برف‌های شایع این استان در چندین سال و حتی دو دهه اخیر بود و آخرین نوع شبیه بارش به شکل بوران را به بهمن ماه ۱۳۷۶ تشبیه کردند که گویا از آن تاریخ به بعد با این حجم و ماهیت رخ نداده بود. حبیب عبدلی - مدیرکل هواشناسی آذربایجان شرقی - نیز بارش‌های ۲۴ ساعت دشوار مناطق استان را نسبت به پدیده‌های بارشی دهه‌های گذشته، بارش بزرگ و سنگین دانست و در عین حال تاکید کرد: این بارش نسبت به بارندگی